



EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 410.001/2024

O Presidente da Comissão de licitação da Câmara Municipal de Jardim do Seridó/RN, através da CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, a seguir:

PROCESSO DE DESPESA Nº: 410.001/2024

ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Nº 005/2024.

BASE LEGAL: ART. 74, I, da Lei Federal nº 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ.

CONTRATADO: RDCON - CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.685.528/0001-70.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA PARA ACOMPANHAMENTO DOS TRABALHOS DO SETOR DE LICITAÇÕES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN.

VALOR: R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. Cassio Lucio Jesus Cunha de Medeiros, na qualidade de ordenador de despesas.

Jardim do Seridó/RN, 30 de abril de 2024

Ruan Pablo Medeiros Dantas

Presidente da CPL